关于开展 2019-2020 年度

武汉优秀知识产权服务团队评选活动的通知

为进一步推动我市知识产权服务行业的健康、快速发展，提高行业

的诚信水平和社会公信力，提升服务机构的服务能力，拟开展 2019-2020

年度优秀优秀知识产权服务团队评选工作。有关事项通知如下：

一、评选组织及原则

评选活动由武汉市知识产权服务协会、武汉东湖新技术开发区知识

产权服务业协会（以下简称协会）组织评审组进行评选，坚持公开、公

平、公正的原则，采取单位申报、专家评审与网络投票相结合的评定方

法进行。

二、评选范围及条件

1.依法设立的，法定住所在武汉的知识产权服务机构，其中专利代

理机构需通过上一年度年检；

2.综合实力强，成立时间不低于 3 年，拥有不少于 5 名专职从业人

员；

3.信誉良好，近 5 年内机构及从业人员没有被惩戒记录，没有其他

违规、违法开展经营活动的记录;

4.业绩突出，业务量高且服务质量好；

5.社会责任意识强，积极宣传相关法律法规，积极参加社会公益及

协会组织的各项活动。

三、申报说明

上述评选范围和条件适用于“2019-2020 年度优秀知识产权服务团

队”评选。申报的数据、资料必须真实有效。有关栏目填写数据为 2019

年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日的数据。

此次评选分为代理服务、维权服务、运营服务类，可同时申报，但

申报数据、案例等不得重复。

协会将组织评审专家对申报材料组织综合评审，择优评定

“2019-2020 年度优秀知识产权服务团队”，并在协会官网（微信公众号）

进行公示。经公示无异议的优秀服务团队将颁发证书，在协会官网、微

信公众号及相关媒体等宣传平台进行专题宣传推介报道。

请参评各单位填写《2019-2020 年度武汉优秀知识产权服务团队

评选申报表》（附件）并于 2021 年 1 月 15 日 17:00 前发送协会邮箱：

wips011@163.com。

联系人：林周 周佳

联系电话：027-87865011

电邮地址：wips011@163.com

附件：武汉 2019-2020 年度优秀知识产权服务团队评选申报表

武汉市知识产权服务协会

武汉东湖新技术开发区知识产权服务业协会

2020 年 12 月 30 日

mailto:whzscqxt@163.com

附件

2019-2020年度武汉优秀知识产权服务团队

评选申报表（代理服务）

单位名称 机构代码

联系人 联系电话

单位地址 办公面积

成立年限

时间

设立

分支机构

申请量

专利

PCT 商标
地理

标志
版权

植物新

品种集

成电路

布图

发

明
实用新型 外观设计

2019 年

2020 年

合计

授权量

/注册量

专利

PCT 商标
地理

标志
版权

植物新

品种集

成电路

布图

发

明
实用新型 外观设计

2019 年

2020 年

合计

驳回量 发明专利 商标

2019 年

2020 年

合计

撤回量 发明专利

2019 年

2020 年

公开

实审量
发明专利 商标

2019 年

2020 年

合计

授权率 发明专利 商标

2019 年

2020 年

说明
发明专利授权率=发明专利授权量/（发明专利申请量-公开实审量)

人员结构

情况

机构工作人员共 人，其中：代理师 人（中华专栏代理师协会数

据）；

博士 人，研究生 人，本科 人，专科 人；

律师资格证 人；

其他有关资格或培训证书 人（备注证书类型）

营业收入

及纳税情

况

2019 年 营业收入 万元 纳税金额 万元

2020 年 营业收入 万元 纳税金额 万元

合 计 营业收入 万元 纳税金额 万元

团队简介

近3年来代

理典型和

成功案件

2019、2020

年举办培

训及公益

服务活动

（提供报道）

近3年获得

知识产权

荣誉、表彰

（国家省

市区行业）

（何时，何部门，何荣誉）

材料真实

性承诺

郑重承诺：本单位所提供的数据等材料真实、准确，若有失实或造假行

为，由此造成的一切后果由本单位负责承担。

单位签章：

年 月 日

说明：服务机构根据本单位实际情况填写表格，评审委员会将视各单位

主营业务（专利、商标等）不同，按不同方向给予评分。

2019-2020年度武汉优秀知识产权服务团队

评选申报表（维权服务）

单位名称 机构代码

联系人 联系电话

单位地址 办公面积

成立年限时

间

设立

分支机构

本年度维权

项目总数

维权项

目区域
□省内 □ 省外

擅长维权的

产业领域

维权服务

特色和亮点
（简要描述）

维权案件

数量
专利 商标 著作权

商业秘密/

反不正当

竞争

植物新品

种集成电

路布图

地理

标志

2019 年

2020 年

合计

备注 维权案件包括行政机关处理的案件及司法机关处理的案件。

胜诉案件

数量
专利 商标 著作权

商业秘密/

反不正当

竞争

植物新品

种集成电

路布图

地理

标志

2019 年

2020 年

合计

调解案件

数量
专利 商标 著作权

商业秘密/

反不正当

竞争

植物新

品种集

成电路

布图

地理

标志

2019 年

2020 年

合计

获得赔偿

金额
专利 商标 著作权

商业秘密/

反不正当

竞争

植物新品

种集成电

路布图

地理

标志

2019 年

2020 年

合计

人员结构情

况

机构工作人员共 人，其中：律师 人；

博士 人，研究生 人，本科 人，专科 人；

专利代理人资格证 人；

其他有关资格或培训证书 人（备注证书类型）

团队简介

近 3年来代

理典型和成

功案件

（可附件说明）

2019、2020

年举办培训

及公益服务

活动

（提供报道）

近 3年获得

知识产权荣

誉、表彰（国

家省市区行

业）

（何时，何部门，何荣誉）

材料真实性

承诺

郑重承诺：本单位所提供的数据等材料真实、准确，若有失实或造假行

为，由此造成的一切后果由本单位负责承担。

单位签章：

年 月 日

2019-2020年度武汉优秀知识产权服务团队

评选申报表（运营服务）

单位名称 机构代码

联系人 联系电话

单位地址 办公面积

成立年限时

间

设立

分支机构

可运营项目

总数
运营项目区域 □省内 □ 省外

擅长运营的

产业领域

运营服务

特色和亮点
（简要描述）

对外授权

许可量

专利

PCT 商标
地理

标志
版权

植物新

品种集

成电路

布图
发明 实用新型 外观设计

2019 年

2020 年

合计

所有权

转让量

专利

PCT 商标
地理

标志
版权

植物新

品种集

成电路

布图
发明 实用新型 外观设计

2019 年

2020 年

合计

知识产权

质押融资

金额（万元）

专利 商标 版权

2019 年

2020 年

合计

知识产权评

估数量（项）

知识产权评估金额

（万元）

产业化情况
2019 年 2020 年

可量化效益

（万元）

可量化效益

（万元）

运营项目进

入资本市场

数量

（培育中）

主板 创业板 新三板 科创板

2019 年

2020 年

合计

运营项目进

入资本市场

数量

（已上市）

主板 创业板 新三板 科创板

2019 年

2020 年

合计

人员结构情

况

机构工作人员共 人，其中：代理师 人（中华专栏代理师协会数

据）；

博士 人，研究生 人，本科 人，专科 人；

律师资格证 人；

其他有关资格或培训证书 人（备注证书类型）

营业收入及

纳税情况

2019 年 营业收入 万元 纳税金额 万元

2020 年 营业收入 万元 纳税金额 万元

合 计 营业收入 万元 纳税金额 万元

团队简介

近 3年来服

务典型和成

功案件

（可附件说明）

2019、2020

年举办培训

及公益服务

活动

（提供报道）

近 3年获得

知识产权荣

誉、表彰（国

家省市区行

业）

（何时，何部门，何荣誉）

材料真实性

承诺

郑重承诺：本单位所提供的数据等材料真实、准确，若有失实或造假行

为，由此造成的一切后果由本单位负责承担。

单位签章：

年 月 日